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Yalçın, yazılı açıklamasında, MHP’nin, adaletin tecellisine herkesin rıza göstermesi gerektiğini, bununla birlikte hukukun üstünlüğü ilkesinin milletin bütün fertlerini ihata etmesi zaruretini savunduğunu,
Türk toplumunun bir parçası olan kader mahkumlarıyla da bu yüzden içtenlikle ilgilendiğine değindi.

‘Acemi üslup’

MHP’nin bu konuda hazırlamakta olduğu yasa teklifinin de bu çerçevede değerlendirilmesini isteyen Yalçın, şunları kaydetti:

“Genel Başkanımızın son dönemde Alaattin Çakıcı konusuna gösterdiği insani ilgi ve itina da bu doğrultuda mütalaa edilmelidir. Genel Başkanımızın son olarak Kırıkkale Yüksek İhtisas Hastanesi’ndeki
çok sayıda gözaltı sonrasında, ‘Ülkemizde çok yönlü sosyal, siyasal ve ekonomik sorunların yoğunlaştığı ve derinleştiği bu süreçte Türkiye’nin ve yönetiminin tek sorunu Alaattin Çakıcı olmasa gerektir.
Alaattin Çakıcı hakkında daha önce verilen sağlık raporuyla ilgili kuşkular Sağlık Bakanlığı’nca bugüne kadar incelenerek pekala sonuca ulaştırılabilirdi’ diye konuşmuştur. Bunu çok sayıda tutuklama
takip etmiş, arkasından da Sağlık Bakanlığı’nın, Genel Başkanımızın beyanlarına yönelik acul ve acemi bir üslupla hazırlanmış cevabı gelmiştir.”

‘Rahatsız edici’

“Bakanlık açıklamasında, mesele mecrasından saptırılarak isim verilmeden Sayın Devlet Bahçeli eleştirilmiş ve değerlendirmelerinin de ‘gelişmelerle ilgili yeterli bilgiye ulaşılamamış olmasından
kaynaklandığı’ öne sürülmüştür. Sağlık Bakanlığı’nca alelacele verilen bu cevaptaki sorunlu ve seviyesiz üslup, fevkalade rahatsız edici bulunmuştur.”

‘Bu, Ayağa kurşun sıkmaktır’

Yalçın, Alaattin Çakıcı konusuna gösterilen özenin, FETÖ’nün siyasi ayağı konusunda da izhar edilmesini beklediklerine dikkati çekti. MHP’nin olanca hüsnüniyeti ve samimiyetiyle bu konunun üzerine
gitmeye devam edeceğinin altını çizen Yalçın, MHP’nin kimseye diyet borcu mecburiyeti olmadığını kaydederek şu görüşlere yer verdi: “Cumhur İttifakı bir koalisyon değildir ve milli mutabakat ruhuna
dayalı bir demokratik protokoldür. Bu protokolün ruhunu zedeleyenler, ona gereken içtenliği göstermeyenler bilmelidir ki MHP, fedakarlığının ve hoşgörüsünün istismar edilmesine izin vermeyecektir.
Türkiye’nin uğraşacak bunca meselesi varken MHP’nin hassasiyetleri üzerinden kriz ve anlaşmazlık üretmeye çabalamak, ayağına kurşun sıkmaktır.Bu böyle bilinmelidir.”

MHP’den Çakıcı açıklaması: Aynı özeni FETÖ’nün siyasi ayağı için de bekliyoruz
MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli’nin Alaattin Çakıcı hakkındaki sağlık raporuyla ilgili kuşkuların Sağlık Bakanlığı’nca incelenerek sonuca ulaştırılabileceği açıklamasından sonra bakanlığın Bahçeli’yi
yeterli bilgiye ulaşmamakla eleştirmesi MHP’nin sert tepkisine neden oldu. MHP Genel Başkan Yardımcısı Semih Yalçın, “Çakıcı’ya gösterilen özenin, FETÖ’nün siyasi ayağı konusunda da izhar
edilmesini bekliyoruz” dedi.
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